PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000  - e-mail: licitações@angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 130/2022

                       Licitação – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

Objeto:                 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE PAVI-

MENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO, GUIAS E SARJETAS, DRENAGEM E SINA-

LIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, COM FOR-

NECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁ-

RIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, ATRAVÉS DOS TERMOS

DE CONVÊNIO Nº 101986/2021, 100330/2022, 101272/2022 E 101099/2022 JUNTO AO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITA-

TIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.”

 Data:                      02 de fevereiro de 2023 – 09.00 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao Setor de Licitações,

realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e propostas dos

interessados em participar da licitação em referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão

Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023.  Aberta a sessão pela

Senhora Presidente da Comissão, verificou-se a participação das seguintes licitantes: 1) “VANGUARDA CONS-

TRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA” – Protocolo nº 403/2023; 2) “MOVA BRASIL

AMBIENTAL LTDA” - Protocolo nº 404/2023 e 3) “CONSTRUTORA MADRI LTDA” – Protocolo nº 405/2023,

representado neste ato por Rodrigo Cassiano Machado, portador do RG nº 35.143.700-9 e CPF: 635.727.291-49.

Verificou-se se as mesmas encontravam-se apenadas pelos órgãos fiscalizadores, constatando que todas

estavam regulares, bem como o enquadramento das empresas participantes quanto o seu porte – Microempresa

e Empresa de Pequeno Porte, constatando que a empresa “MOVA BRASIL AMBIENTAL LTDA” foi a única que

declarou ser EPP. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 – Documentos, examinados pela

Comissão Permanente de Licitação que decidiu suspender a sessão para uma análise mais detalhada do item

7.1.3 – Qualificação Técnica Operacional, bem como a análise do item 7.1.4 – Qualificação Econômico-

Financeira, pelos profissionais competentes. A presidente informa que os envelopes propostas ficarão em posse

da Comissão Permanente de Licitação devidamente lacrados e que os licitantes serão comunicados quanto ao

resultado final da fase habilitatória. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário a lavratura desta

Ata.  Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e,

PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000  - e-mail: licitações@angatuba.sp.gov.br

em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba e licitante presente.

MELISSE FATIMA RAMOS

Presidente

KATIANE CORREA DE MORAIS               LUCIANA REGINA ZACARIAS QUEIROZ
                            Membro                            Membro

“CONSTRUTORA MADRI LTDA”

Rodrigo Cassiano Machado - RG nº 35.143.700-9